
Rozpočtové opatření č. 12/2024

Tabulka č. 1 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 9 800 nevyčerpané prostředky ´23 34 19 52 8 500 Fond mládeže a tělovýchovy

2. 31 13 53 300
ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - 

provozní příspěvek

3. 31 13 51 190 oprava kanalizace u kotelny ZŠ M.Alše

4. 31 11 53 810 MŠ Zlín, M.Knesla 4056 (IČO:71007407) - prov. příspěvek

9 800 0 příjmy celkem 9 800 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

3113 - základní školy

3419 - ostatní sportovní činnost

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Ř. 1.- 4.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                       

ř.1.: dofinancování podpory z programu činnosti a provozu sportovních organizací,                                                                                                                                                        

ř.2.: opravu omylem sníženého provozního příspěvku na plavecký výcvik žáku z důvodu změny financování (RO 4/2024, ZMZ 8.2.2024),                                                                                        

ř.3.: opravu kanalizace u kotelny v ZŠ M.Alše,                                                                                                                             

ř.4.: výměnu rozvodů studené a teplé vody od kotelny až do koupelen všech tříd. Potrubí je již velmi zastaralé a dochází čím dál častěji k haváriím a únikům vody.                                                                                                                                                                

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

52 - neinv. transfery 

prostředků na bankovních účtech

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 12/2024

Tabulka č. 2 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 5 194 nevyčerpané prostředky ´23 36 39 61 2 244 Výkupy pozemků 1128

2. 61 71 51 2 950 výměna kotlů a zdrojů TUV v budově L. Váchy 602 

5 194 0 5 194 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 3 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 3 500 nevyčerpané prostředky ´23 22 19 61 3 000 Zlín, Spojovací chodník z ul. Štefánikova do ul. Hradská

2. 22 12 61 500 Přechod pro chodce v ul. Slovenská, Zlín - Lesní čtvrť 3892

3 500 0 3 500 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§

51 - neinvestiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení  finančních prostředků na:                                                                                                                                                                             

ř.1.: výkup 4 pozemků p. č. 4053/1 (Obeciny), p. č. 4036/3, p. č. 4037/6 a p. č. 4037/8 (Broučkova). Předmětné pozemky jsou vklíněny mezi městské pozemky a tvoří 

městskou zeleň u bytových domů na Obecinách. Z důvodu možnosti údržby zeleně vznikla potřeba pozemky vykoupit. Okolní pozemky jsou ve vlastnictví SMZ. Doporučeno 

Komisí majetkovou č. 6/2023 a 1/2024 se souhlasem vykoupit za vyjednanou cenu ve výši 1 200 Kč za m2 bez DPH a uhrazení všech poplatků, souvisejících s 

vyhotovením kupní smlouvy a vkladem do KN včetně nákladů na překlad smlouvy do anglického jazyka (vlastníkem pozemků je paní, trvale žijící v USA). Vykoupením 

těchto pozemků získá SMZ ucelenou plochu pozemků, která má velký vliv na revitalizaci a péči o zeleň v dané lokalitě (částka 1 822 000 Kč) a dále na výkup garáže - 

využití předkupního práva ke garáži č. ev. 412 stojící na pozemku p. č. st. 5075/12, k. ú. Zlín - Burešov (částka 422 000 Kč).                                             

ř.2.: dofinancování výměny kotlů a zdrojů TUV v budově L. Váchy 602, alokována částka 2 450 000 Kč, po zpracování projektu je projektová cena 5 400 000 Kč vč. 

DPH.

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Odd.,§

61 - investiční nákupy 2212 - silnice

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na rekonstrukci stávajícího chodníku včetně vybudování bezpečnostních prvků a nového veřejného osvětlení 

podél této komunikace pro pěší a dofinancování akce - Přechod pro chodce v ul. Slovenská - jedná se o vybudování bezpečnostního prvku na pozemní komunikaci v ul. 

Slovenská v prostoru před ZŠ v podobě zvýšeného přechodu pro chodce s omezením rychlosti (celkové výdaje 1 500 000 Kč). Předpokládaný termín realizace obou akcí 

07 – 08/2024. 



Rozpočtové opatření č. 12/2024

Tabulka č. 4 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -3 000
Rozpočtová rezerva na financování preferovaných 

(strategických) projektů
3849

2. 36 39 51 3 000 likvidace lodi (plovoucí restaurace)

0 0 3 000 -3 000

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 5 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 3 950 nevyčerpané prostředky ´23 37 45 61 3 950 Revitalizace prostoru Podhradí, Malenovice 3442

3 950 0 příjmy celkem 3 950 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí:  I.Divoký (OMZ)

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s realizací akce Revitalizace prostoru Podhradí, Malenovice - úprava stávajících venkovních 

veřejných ploch a ploch zeleně v blízkosti hradu Malenovice z vlastních zdrojů, ve zmenšeném rozsahu, po odstoupení projektu ze seznamu strategických projektů 

Programového rámce IROP ITI Zlínské aglomerace. SMZ podalo žádost o dotaci do programu IROP (ITI) ve výši 7 800 000 Kč, předpokládaná celková výše realizace akce 

byla 12 000 000 Kč. Poskytovatel dotace zahájil kontrolu žádosti s výsledkem, že žádost nesplňuje kritérium "Projekt je realizován v zastavěném území nebo v 

zastavitelných plochách v souladu s platným územním plánem". Projekt Revitalizace okolí hradu Malenovice je podle územního plánu mimo zastavěné území a kritérium 

je nenapravitelné. Podání žádosti o dotaci bylo v monitorovacím systému zrušeno, projekt byl vyřazen ze seznamu strategických projektů Programového rámce IROP ITI 

Zlínské aglomerace. Odstoupení ze seznamu strategických projektů a zrušení zadávacího řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce akce bylo schváleno 

v RMZ 11.3.2024.

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení  finančních prostředků na likvidaci lodi (plovoucí restaurace) umístěné na hladině Kudlovské vodní nádrže ve Zlíně, součást 

preferovaného projektu k odbahnění nádrže.


